
Kontaktpersona: Kathy Robertson, preses sekretāre  
Praça Europa 1, Cais do Sodré, 1249-289 Lisabona, Portugāle 
Tālr. (351) 211 21 02 00 I (351) 935 994 027 I press@emcdda.europa.eu I emcdda.europa.eu LV — Nr. 3/2023 

 

 

EMCDDA GADA ZIŅOJUMS PAR JAUNĀKAJĀM TENDENCĒM 

Drīzumā: Eiropas 2023. gada ziņojums par narkotikām tiks publicēts 16. jūnijā 

(16.05.2023., LISABONA) Cik jaunu narkotiku Eiropā tika atklāts pēdējā gada laikā? Kādas ir jaunākās 
narkotiku ražošanas un tirdzniecības tendences? Kuras vielas mūsdienās rada vislielākās bažas? 
Uzziniet vairāk, kad Eiropas Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centrs (EMCDDA) publicē 
2023. gada Eiropas ziņojumu par narkotikām: Tendences un aktualitātes, preses konferencē,  
kas notiks 16. jūnijā Briselē.  

Pamatojoties uz datiem no 29 valstīm (27 ES dalībvalstīm, Turcijas un Norvēģijas), ziņojumā sniegts 
jaunākais pārskats par situāciju narkotiku jomā Eiropā, pētot ilgtermiņa tendences un jaunus draudus. 
Visaptverošā analīze aptver narkotiku lietošanu un piegādi, kā arī ar narkotikām saistīto kaitējumu un 
reakcijas uz to.  

Analīzes dziļums un tvērums šogad ir ievērojami paplašinājies, un ir aptverts plašāks un detalizētāks 
tematu klāsts. Pirmo reizi vēsturē ziņojums tiek sagatavots jaunā modulārā, digitālā formātā, piedāvājot 
inovatīvus veidus, kā piekļūt saturam un mijiedarboties ar to. Resurss ir izstrādāts tā, lai to varētu  
izlasīt dažādās ierīcēs (personālajos datoros, mobilajos tālruņos, planšetdatoros), un tas ir pieejams 
25 ES valodās.  

Analīzi papildina vairāk nekā 100 interaktīvās grafikas, bet speciāli interaktīvi infopaneļi ļauj  
lietotājiem vizualizēt datus un tendences Eiropas un valstu līmenī. Datu žurnālisti un pētnieki varēs piekļūt 
pamatā esošajiem datiem, lai atvieglotu to kopīgošanu un atkalizmantošanu. Ziņojumam ir pievienots 
2023. gada Statistikas biļetens (Statistical Bulletin 2023) ar valstu datu kopām. 

PRESES KONFERENCE 

Datums: 2023. gada 16. jūnijā plkst. 12.00 (Lisabonā), 13.00 CET (Briselē).  

Pasākuma vieta: Eiropas Komisija, Berlaymont (VIP corner). Pasākumu straumēs tiešraidē no  
Europe by Satellite. 

Lektori: 
- Ylva Johansson, Eiropas iekšlietu komisāre  
- Alexis Goosdeel, EMCDDA direktore 
 
Embargo ziņojums un intervijas: press@emcdda.europa.eu  
 
Papildu informācija: www.emcdda.europa.eu/edr2023  

 
 

 

 

mailto:press@emcdda.europa.eu
http://www.emcdda.europa.eu/edr2023

